
  Ustavující ZM z 19. 10. 2022 

 

1 

 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 

Hoštky, konaného dne 19. 10. 2022 od 18:00 hod.  
 

 

    

Usnesení k bodu 3: 

ZM schvaluje program ustavujícího zasedání konaného dne 19. října 2022. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0      , zdržel se: 0                          usnesení bylo přijato  

 

4) Volba starosty, místostarosty a členů Rady města 

 

Usnesení k bodu 4.1: 

ZM schvaluje na základě návrhu člena zastupitelstva zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0      , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.2: 

ZM v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty 

obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0      , zdržel se: 0                                usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.3: 

ZM souhlasí s účastí předsedy kontrolního výboru bez hlasovacího práva na všech 

zasedáních RM. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0      , zdržel se: 2                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.4: 

ZM schvaluje způsob volby starosty a místostarosty aklamací, tj. veřejným hlasováním.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 9      , proti:  3     , zdržel se: 3                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.5: 

ZM volí starostou města Hoštky pana Milana Konfršta. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0     , zdržel se: 4                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.6: 

ZM volí místostarostkou města Hoštky Mgr. Ilonu Stierankovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10      , proti:  0     , zdržel se: 5                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.7a: 

ZM volí Radu města Hoštky ve složení: paní Irena Krnáčová. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13      , proti:  0     , zdržel se: 2                          usnesení bylo přijato  



  Ustavující ZM z 19. 10. 2022 

 

2 

 

Usnesení k bodu 4.7b: 

ZM volí členkou Rady města Hoštky paní Irenu Nádvorníkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  2     , zdržel se: 2                          usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.7c: 

ZM volí členem Rady města Hoštky pana Mgr. Radovan Riegra. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12      , proti:  2     , zdržel se: 1                          usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 4.8.1: 

Zastupitelstvo města Hoštky jmenuje podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

zastupitelem určeným pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu Hoštka starostu 

města pana Milana Konfršta. 

Usnesení k bodu 4.8.2: 

Zastupitelstvo města Hoštky pověřuje starostu města Hoštky pana Milana Konfršta 

k jednání a hlasování na všech valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská 

společnost a.s. se sídlem v Teplicích, Přítkovská 1689, IČO 49099469, v průběhu 

volebního období let 2022 až 2026. 

Usnesení k bodu 4.8.3: 

Zastupitelstvo města Hoštky pověřuje starostu města Hoštky pana Milana Konfršta 

k jednání a hlasování na všech jednáních, sněmech a valných hromadách společností: 

Sdružení obcí pro nakládání s odpady, IČO 46772707 se sídlem Čížkovice, Želechovice č. 

p. 48, 410 02 Lovosice, Severočeského sdružení obcí, IČO: 47324376, Velká hradební 48, 

400 01  Ústí nad Labem a Místní akční skupina Podřipsko, z. s., IČO: 22880674, 

Arnoštova 88, 413 01 Roudnice nad Labem v průběhu volebního období let 2022 až 2026. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                            usnesení byla přijata  

 

5) Zřízení Finančního, Kontrolního a Osadního výboru  

 

Usnesení k bodu 5.1: 

ZM zřizuje Finanční výbor, Kontrolní výbor a Osadní výbor. Výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

  

Usnesení k bodu 5.2: 

ZM volí předsedou Finančního výboru Mgr. Radovana Riegera. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14      , proti:  0     , zdržel se: 1                          usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 5.3: 

ZM volí předsedou Kontrolního výboru paní Martinu Jiráskovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

 

 

 



  Ustavující ZM z 19. 10. 2022 

 

3 

 

Usnesení k bodu 5.4a: 

ZM volí členkou Finančního výboru paní Ivetu Hlavatou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 5.4b: 

ZM volí členem Finančního výboru pana Ing. Aleše Soukupa. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 5.5a: 

ZM schvaluje za člena Kontrolního výboru pana Milana Chvalinu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

Usnesení k bodu 5.5b: 

ZM volí členem Kontrolního výboru paní Marcelu Jeníkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

 

Usnesení k bodu 5.6: 

ZM schvaluje předsedu a členy Osadního výboru místní části Velešice ve složení: 

 Předsedkyně  – Milena Šinfeltová Nováková 

 Členové  – Jana Kindlová a Jakub Hranička 

Výsledek hlasování: 

Pro: 15      , proti:  0     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

 

Usnesení k bodu 6: 

6a) Zastupitelstvo města Hoštky, v souladu s ustanoveními § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích, stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za 

měsíc v následujících částkách: 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1.200,- Kč,  

- člen výboru/komise /zvláštního orgánu města: 2.000,- Kč,  

- předseda výboru/komise/zvláštního orgánu města: 2.400,- Kč,  

- člen rady: 4.800,- Kč,  

- místostarosta: 21.500,- Kč 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva města, jehož se náhradník zúčastnil. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 

stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 2 

odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. Do souhrnu se 

zahrnují pouze odměny za výkon funkce člena rady města, předsedy nebo člena výboru 

zastupitelstva města, předsedy nebo člena komise rady města anebo předsedy nebo člena 



  Ustavující ZM z 19. 10. 2022 

 

4 

 

zvláštního orgánu města. Souhrnná odměna se poskytuje jako souhrn odměn ve výši 

jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem města.  

6b) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva města jsou zastupitelstvem města 

stanoveny v závislosti na účasti neuvolněných členů zastupitelstva na jednáních 

zastupitelstva či na jednáních ostatních orgánů města, jejichž jsou členy a v závislosti na 

předpokládané účasti na jednání zastupitelstva města či na jednáních ostatních orgánů 

města nejméně 1x za tři po sobě jdoucí kalendářní měsíce. Ze zasedání je pořízen zápis do 

14 dnů od jeho konání a je odevzdán do podatelny městského úřadu společně 

s podepsanou prezenční listinou. 

6c) Zastupitelstvo města Hoštky, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o 

obcích, stanovuje fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon 

funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

- člen výboru/komise : 800,- Kč,  

- předseda komise: 1.200,- Kč,  

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 9      , proti:  6     , zdržel se: 0                           usnesení bylo přijato  

 

 

7) Rozhodnutí o poskytnutí účelově vázaných příspěvků neuvolněným členům  

 

Protinávrh usnesení k bodu 7: 

ZM vyřazuje bod 7 z projednávání ustavujícího zasedání zastupitelstva dne 19. 10. 2022. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11      , proti:  0     , zdržel se: 4                                      usnesení bylo přijato  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Konfršt          Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města           místostarostka města 

 

 

 

 

 


